Ada kesepakatan bila cara
bernyanyi (pakaian, penampilan, prilaku) dan kata-kata lagunya sendiri
bertentangan dengan Islam, maka nyanyian itupun menjadi terlarang (Dedi
Mulyana, 1999: 57).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Penelitian ini dilaukan pada sebuah Organisasi Kemahasiswaan yakni IMM
“Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah” Organisasi ini berdiri di Yogyakarta pada
tanggal 14 maret 1964 M / 29 syawal 1384 H. Tujuan IMM adalah
"mengusahakan terbentuknya Akademisi Islam yang Berakhlak Mulia dalam
rangka mencapai Tujuan Muhammadiyah". Dipilihnya lokasi disekitaran UIN
Sunan Gunung Djati Bandung yang diharapkan dapat dimanfaatkan dan
bermanfaat bagi para anggota IMM yang berada di Sekretarian UIN Sunan
Gunung Djati Bandung cabang IMM Bandung Barat.